Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042800028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 138/2014, de 23 de abril de 2015,
publicado no DOU nº 105, de 04 de junho de 2014, Seção 3, página
39; Área: Filosofia / Subárea: Tópicos de Educação, 02 (duas) va-
gas.

Alexander de Freitas
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 27 de abril de 2015.
KLAUS WERNER CAPELLE

Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2015

A Equipe de Pregão Eletrônico da UFABC torna público o Re-
sultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 034/2015, declarando ven-
cedora a empresa: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME - Gru-
po 01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

JOÃO BATISTA JOENCK JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2015) 154503-26352-2015NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2015 - UASG 154044

No- Processo: 23107008745201438 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
coletores de lixo Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 28/04/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial
(campus Universitario) Distrito Industrial - RIO BRANCO - AC. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 11/05/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2015) 154044-15261-2015NE800003

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23107012961201488. , publicada no D.O.U de
01/04/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de
consumo e permanente para atender as demandas de diversos setores
da UFAC. Novo Edital: 28/04/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) Distrito Industrial - RIO BRANCO - ACEntrega das
Propostas: a partir de 28/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WANDERLEY ARAUJO DE CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 154032

Número do Contrato: 7/2015. No- Processo: 23103006732201464.
PREGÃO SISPP No- 64/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Con-
tratado: 18314346000120. Contratado : DRESCH LOG COMERCIO
E TRANSPORTES-EIRELI - EPP. Objeto: Alteração no prazo de
vigência e de execução do contrato. Fundamento Legal: Lei Federal
nº 8.666/93 . Vigência: 19/04/2015 a 17/07/2015. Data de Assinatura:
16/04/2015.

(SICON - 27/04/2015) 154032-15270-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2015 - UASG 154502

Número do Contrato: 29/2012. No- Processo: 23005003349201209.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 6/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 11001307000123. Contratado : LETY OBRAS LTDA -

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL No- 1, DE 27 DE ABRIL DE 2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

(Referente Ao Edital PROGRAD nº 08/15, DE 18-3-2015)
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 651 de 02-9-2011, do Magnífico

Reitor da UFGD e considerando o contido no Processo nº 23005.001118/2015-03, torna pública a reabertura das inscrições nos dias 28, 29 e 30 de abril,e 04, 05, 06, 07, 08 e 11 de maio de 2015, para as vagas que
não tiveram candidatos inscritos ou classificados no processo seletivo regido pelo Edital PROGRAD nº 01/14, de 09-01-2015, publicado no DOU nº 53 de 19.3.2015, Seção 3, p. 31-34, cujos termos e condições ficam
ratificados, exceto pelas informações abaixo:

1. DAS VAGAS E DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 As informações sobre Faculdade, número de vagas, área/subárea/modalidade, regime de trabalho, classe e titulação exigida estão dispostas conforme quadro a seguir:

Faculdade Nº de vagas Área / subárea Regime de Traba-
lho

Classe Titulação exigida

Faculdade de Ciências da Saúde (FCS) CR* Patologia 20h AUXILIAR Especialização ou Residência Médica em Patologia com gra-
duação em: Medicina, ou
Biomedicina, ou Odontologia, ou Farmácia, ou Ciências Bio-
lógicas ou Enfermagem
(Vide subitem 2.6.1)

01 Bioquímica/Células 40h ADJUNTO A Doutorado em Bioquímica ou Ciências da Saúde, com gra-
duação em: Medicina, ou Farmácia, ou Ciências Biológicas,
ou
Odontologia, ou Educação Física, ou Biomedicina, ou Bio-
química, ou Biotecnologia ou Química

CR* Nutrição em Saúde Pública 40h ADJUNTO A Doutorado em: Tecnologia de Alimentos, ou Nutrição, ou Saú-
de Pública, ou Saúde Coletiva, ou Ciências da Saúde, ou
Alimentos e Nutrição, ou Nutrição Humana ou grandes áreas
da CAPES para Ciências da
Saúde ou para Ciências Biológicas; com graduação em Nu-
trição
(Vide subitem 2.6.1)

01 Ginecologia e Obstetrícia 20h ADJUNTO A Doutorado em: Ciências da Saúde, ou Cirurgia, ou Fisiologia
ou área básica da Capes para Medicina; com graduação em
Medicina e Residência em Ginecologia e Obstetrícia ou titilo
de especialista em Ginecologia e Obstetrícia

01 Ginecologia e Obstetrícia 20h ASSISTENTE A Mestrado em: Ciências da Saúde, ou Cirurgia, ou Fisiologia
ou área básica da Capes para Medicina; com graduação em
Medicina e Residência em Ginecologia e Obstetrícia ou titilo
de especialista em
Ginecologia e Obstetrícia
(Vide subitem 2.6.1)

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia (FACET) 01 Matemática/Estatística 40h ASSISTENTE A Mestrado em: Matemática, ou em Educação Matemática ou
em Educação, com graduação em Matemática

01 Matemática/Estatística 40h ADJUNTO A Doutorado em Matemática com graduação em Matemática
Faculdade de Comunicação, Artes e Letras (FACALE) CR* Técnicas e Poéticas do Corpo 40h ASSISTENTE A Mestrado em: Artes: ou Teatro: ou Artes Cênicas ou Dança;

com graduação em: Artes Cênicas ou Teatro ou Dança
01 Encenação

Reserva para PCD **
40h ASSISTENTE A Mestrado em: Artes, ou Teatro ou Artes Cênicas; com gra-

duação em Artes Cênicas ou Teatro
01 Técnicas e Poéticas da Voz 40h ASSISTENTE A Mestrado em: Artes, ou Teatro, ou Artes Cênicas ou Música;

com graduação em: Artes Cênicas, ou Teatro ou Música
Faculdade de Educação (FAED) CR* Psicologia da Educação 20h ADJUNTO A Doutorado em Educação ou Psicologia com graduação em

Pedagogia ou Psicologia
Faculdade de Engenharia (FAEN) 01 Sistemas Térmicos 40h ASSISTENTE A Mestrado em Engenharia com graduação em Engenharia Me-

cânica
Faculdade Intercultural Indígena (FAIND) CR* Linguística 40h ADJUNTO A Doutorado em Letras ou em Linguística; com graduação em

Letras ou em Licenciatura Intercultural Indígena

ME -Objeto: Acréscimo no valor de R$ 10.887,25 e decréscimo no

valor de R$ 9.134,56 conforme autorização das instâncias compe-

tentes. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$1.752,69.

Fonte: 112000000 - 2014NE800253. Data de Assinatura:

02/04/2015.

(SICON - 27/04/2015) 154502-26350-2015NE800001

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente do Hospital Universitário da UFGD, vem

através deste INTIMAR a empresa OI S/A., que se encontra em local

incerto e não sabido, para que apresente recurso administrativo no

processo nº 23005.000858/2013-52, no prazo de 5 ( cinco ) dias úteis,

quanto a aplicação das penalidades de advertência e multa R$

8.399,88 ( oito mil , trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito

centavos). Sendo que o processo encontra-se com vistas franqueadas

a empresa neste Hospital Universitário junto ao Setor Jurídico com

horário de funcionamento de segunda-feira à sexta-feira, das 07 horas

às 11horas e das 13 horas às 17 horas.

WEDSON DESIDÉRIO FERNANDES

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No- 21/2015

Restou vencedora do PE a empresa LUGER MULTISSER-

VIÇOS EIRELI, CNPJ 07.562.469/0001-63, no valor global de R$

571.751,43.

PAULO ROBERTO BATISTA

Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2015) 154502-26350-2015NE800001

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-28T05:57:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial